
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
Autoria: 
 
VER. CEZAR TADEU RONCHI JUNIOR 
 
 
Ementa:
 
Solicito 1 diária para custear despesas no Município de Anchieta para cumprir agenda na
Câmara Municipal de Anchieta.
 
 
 
 
 
 
 

N.° do Processo Nº do Protocolo Data do Protocolo Data de Elaboração

362/2023 374/2023 05/04/2023 13:52:38 05/04/2023 13:06:16

Tipo Número

REQUERIMENTO DE DIÁRIA 45/2023

Principal/Acessório

Principal

Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 32003200320034003A004300, Documento assinado digitalmente 

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - 
ICP - Brasil.

fls. 1



SOLICITAÇÃO DE DIÁRIAS 
 
 
 

DADOS DO REQUISITANTE 
 

 
 
NOME: Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior
 
 
 
REQUISITO COM BASE NA LEI N° 2.121 DE 20 DE AGOSTO DE 2019, DIÁRIAS
CONFORME ABAIXO DESCRITO.
 
 
 

INFORMAÇÕES DA VIAGEM 
 

 
 
FINALIDADE DA VIAGEM:  Solicito 1 diária para custear despesas no Município de
Anchieta para cumprir agenda na Câmara Municipal de Anchieta.
 
DESTINO : Anchieta
 
ENDEREÇO:  , , , , CEP - 29230-000, Anchieta - ES
 
DATA PREVISTA: 05/04/2023
 
DATA PREVISTA PARA RETORNO: 05/04/2023
 
HORÁRIO PREVISTO PARA SAÍDA: 12:00
 
HORÁRIO PREVISTO PARA RETORNO: 19:00
 
 
 

DAS DIÁRIAS 
 
 
 

SEM OU COM PERNOITE? Sem Pernoite
 
N° DE DIÁRIAS : 1
 
VALOR UNITÁRIO R$: 120,00
 
VALOR TOTAL R$: 120,00
 
 
 

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 
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OBSERVAÇÃO: 
 
 
 

MARECHAL FLORIANO - ES, 5 de abril de 2023
 
 
 

Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior
 
Servidor
 
 
 
Autorizo o pagamento das Diárias acima especificadas para atender a execução dos
serviços de interesse do Poder Legislativo Municipal, que correrão por conta da dotação
orçamentária: 001001.0103100992.001 - Manutenção da Atividade da Câmara,  -
Elemento de Despesa: 3.3.3.90.14.0000. Ao Departamento Financeiro e Contábil para
verificar os procedimentos conforme a Instrução Normativa SCO n° 003/2020, a existência
de recursos disponíveis para realizar empenho e o pagamento. 
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Processo: 362/2023 - RELD 45/2023 

Fase Atual: Protocolar Processo 

Ação Realizada: Processo Protocolado 

Próxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL
 

 
 
De: Departamento Protocolo e Atendimento
 
Para: Secretaria Geral Legislativa
 
 
 
Encaminho para a Secretaria Geral Legislativa para devidas providências. 
 
 
 
 
 
 

Marechal Floriano-ES, 5 de abril de 2023.
 
 

Sonia Maria dos Santos 
Assessor de Serviços de Protocolo - Mat.  

 
 
 

 
 

Tramitado por, Sonia Maria dos Santos, Mat. 
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Processo: 362/2023 - RELD 45/2023 

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL 
Ação Realizada: Prosseguir para o membro do setor 
Próxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

 
 
 
De: Secretaria Geral Legislativa
 
Para: Gabinete da Presidência
 
 
 
A VOSSA EXCELÊNCIA PARA AUTORIZAÇÃO. 
 
 
 
 
 
 

Marechal Floriano-ES, 10 de abril de 2023.
 
 

Gibran Christo Schneider 
Diretor Legislativo  - Mat. 48 

 
 
 

 
 

Tramitado por, Gibran Christo Schneider, Mat. 48
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Processo: 362/2023 - RELD 45/2023 

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO) 
Ação Realizada: Prosseguir para o setor 

Próxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL
 

 
 
De: Gabinete da Presidência
 
Para: Departamento Financeiro e Contábil
 
 
 
Relatório de diária. 
 
 
 
 
 
 

Marechal Floriano-ES, 11 de abril de 2023.
 
 

Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior 
Presidente da Câmara Municipal - Mat. 80 

 
 
 

 
 

Tramitado por, Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior, Mat. 80
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Marechal Floriano, 11 de abril de 2023 

 

Exmº Maylson Littig 

Vice-presidente da CMMF 

 

 

Por meio do presente, apresento o relatório das atividades 

desenvolvidas no dia 05 de abril de 2023, na qual me desloquei da 

cidade de Marechal Floriano, a ida foi às 12:00 horas. 

Fui para o Município de Anchieta para conhecer a Câmara 

Municipal de Anchieta saber um pouco mais da sua administração e 

organização. Tive uma Reunião no Gabinete do Presidente da 

Câmara Municipal de Anchieta Renan Delfino e com o colega 

Vereador Renato Lorencini, para saber um pouco mais de como 

funciona a estrutura da Câmara, visando me informar sobre as 

Políticas Públicas em prol dos servidores da Câmara e da 

população anchietense para aplicar as boas praticas no nosso 

Município. 

 

Me reuni também no Gabinete do Vereador Renato Lorencini 

juntamente com a colega Vereadora Teresa Mezadri, para conhecer 

mais seus Projetos sobre ODS, os Objetivos de Desenvolvimento 

Sustentável um apelo global à ação para acabar com a pobreza, 

proteger o meio ambiente e o clima e garantir que as pessoas, em 

todos os lugares, possam desfrutar de paz e de prosperidade. 
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Proposta da OBS: 

 Erradicação da pobreza; 

 Fome zero e agricultura sustentável; 

 Boa saúde e bem-estar; 

 Educação de qualidade; 

 Igualdade de gênero; 

 Água limpa e saneamento; 

 Energia acessível e limpa; 

 Emprego digno e crescimento econômico; 

 Indústria, inovação e infraestrutura; 

 Redução das desigualdades; 

 Cidades e comunidades sustentáveis; 

 Consumo e produção responsáveis; 

 Ação contra a mudança global do clima; 

 Vida na água; 

 Vida terrestre; 

 Paz, justiça e instituições eficazes; 

 Parcerias e meios de implementação. 

 

A última agenda me reuni com o colega Vereador Edinho e Ex-

Presidente da Câmara Municipal de Anchieta onde também 

conversamos sobre seu mandato e sua administração como 

Presidente, em busca de troca de experiências sobre mandatos 

como Presidente de Câmera. 
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Fotos durante a agenda na Câmara de Anchieta: 
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O retorno foi 19:00 horas da noite chegando em Marechal Floriano. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cezar Tadeu Ronchi Junior 

Presidente da CMMF 
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Processo: 362/2023 - RELD 45/2023 

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL 
Ação Realizada: Prosseguir para o membro do setor 
Próxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

 
 
 
De: Departamento Financeiro e Contábil
 
Para: Gabinete do Vereador Maylson Littig
 
 
 
Despesa com diária paga sob protocolo nº 10668695. 
Segue para anexar aprovar e homolagar relatório de diária. 
 
 
 
 
 
 

Marechal Floriano-ES, 12 de abril de 2023.
 
 

Diana Borlot Uhl 
Técnico Legislativo - Mat. 5 

 
 
 

 
 

Tramitado por, Diana Borlot Uhl, Mat. 5
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Processo: 362/2023 - RELD 45/2023 

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO) 
Ação Realizada: Prosseguir para o membro do setor 
Próxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

 
 
 
De: Gabinete do Vereador Maylson Littig
 
Para: Departamento Financeiro e Contábil
 
 
 
Relatório aprovado! Segue para arquivamento. 
 
 
 
 
 
 

Marechal Floriano-ES, 18 de abril de 2023.
 
 

Ver. Maylson Littig 
Vereador - Mat. 144 

 
 
 

 
 

Tramitado por, Ver. Maylson Littig, Mat. 144
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